

Szanowni Państwo!

Jest mi niezmiernie miło zaprosić Państwa do udziału w konferencji organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w dniu **2 lipca 2014 roku w Hotelu Best Western Plus Q Hotel przy ul. Zaolziańskiej 2 we Wrocławiu** w ramach projektu „ABOWE – Wdrożenie zaawansowanych technologii związanych z biologiczną utylizacją odpadów” realizowanego z dofinansowaniem z Programu Regionu Morza Bałtyckiego 2007-2013.

Projekt bazuje na wynikach projektu REMOWE „Regionalne działania na rzecz zrównoważonej produkcji energii z odpadów” a jego ogólnym celem jest analiza możliwości i uwarunkowań wdrożenia zaawansowanych technologii związanych z biologicznym przetwarzaniem odpadów.

W trakcie realizacji projektu została wybudowana mobilna pilotażowa biorafineria wytwarzająca produkty paliwowe i chemiczne z różnego rodzaju odpadów i biosurowców oraz mobilna pilotażowa instalacja do odzysku energii z odpadów w procesie suchej fermentacji. Instalacje są testowane na terenie partnerów projektu: pierwsza na terenie Finlandii, Polski i Szwecji, a druga na Litwie, w Estonii i Szwecji.

Powstałe instalacje pilotażowe są swoistego rodzaju laboratorium testowym funkcjonującym na użytek różnych grup docelowych – operatorów, inżynierów, potencjalnych inwestorów i badaczy. Nowe rozwiązania w zakresie wykorzystania odpadów zostaną zaimplementowane i dalej rozwijane, zgodnie z dyrektywami unijnymi dotyczącymi zmian klimatycznych, odnawialnych źródeł energii i zarządzania odpadami.

Uczestnicy konferencji będą mieli okazję wymiany doświadczeń i wiedzy w zakresie odzysku energii z odpadów z partnerami projektu z Finlandii, Szwecji, Litwy, Estonii i Niemiec.

Do udziału w spotkaniu zachęcam przedstawicieli lokalnych władz, zakładów komunalnych, w szczególności zakładów zagospodarowania odpadów i oczyszczalni ścieków, przedsiębiorców oraz innych zainteresowanych.

Po konferencji odbędzie się wizyta w Zakładzie Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. w Gaci k/Oławy, gdzie testowana jest pilotażowa instalacja do udziału w której również zapraszamy.

Zachęcam Państwa do aktywnego uczestnictwa oraz zgłaszania własnych uwag, sugestii i propozycji podczas konferencji.


Dyrektor Departamentu
Rozwoju Regionalnego
Maciej Zathey